
 
 
 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE N° 050205/2022 
 - QUANTITATIVO E VALOR  - 

Processo Administrativo nº. PA041403/2023 
 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE N° 050205/2022, que entre si firmam O MUNICÍPIO DE IRECÊ/BA, e 
a empresa IVANI FAUSTINO SOUZA – AUTO PEÇAS JK; OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para a prestação 
de serviços mecânicos em geral, com fornecimento de peças, a fim de atender às demandas da frota de veículos do 
Município de Irecê/BA. VALOR ACRESCIDO: R$ 13.812,50 (TREZE MIL OITOCENTOS E DOZE REAIS E 
CINQUENTA CENTAVOS), implicando num acréscimo de 25,00% (vinte e cinco por cento) do valor total do contrato, 
passando o valor total consolidado de R$ 55.250,00 (cinquenta e cinco mil e duzentos e cinquenta reais), para R$ 
69.062,50 (sessenta e nove mil sessenta e dois reais e cinquenta centavos). Devendo o presente Extrato ser afixado 
no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. Irecê/BA, 17 de Março de 2023. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

EXTRATO DO SEGUNDO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 240201/2023  
 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 240201/2023, que entre si firmaram o MUNICÍPIO DE IRECÊ e 
LAURITA CASTRO NUNES. Objeto: Constitui objeto deste Termo Aditivo a ALTERAÇÃO QUALITATIVA do instrumento 
contratual n° 240201/2023, passando, a partir desta data, o objeto a ser: Locação de um imóvel localizado na Rua 
Claudio Pereira Borges, 167, Centro, Irecê-BA, destinado ao funcionamento do Nucleo Cultural e Formativo da 
Secretaria Municipal de Educação, permanecendo inalterado o valor inicial do contrato. Origem: DISPENSA DE 
LICITAÇÃO N° 0002/2023. Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para 
conhecimento geral. Irecê/BA, 15 de Março de 2023. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE Nº. 120410/2021 
 
QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO de nº. 120410/2021, que entre si firmaram o MUNICÍPIO DE IRECÊ e a 
empresa IDEAL CONSTRUÇÃO E PAVIMENTAÇÃO LTDA. Objeto: Constitui objeto deste Termo Aditivo a Alteração 
Qualitativa, Quantitativa e de Valor do contrato nº. 120410/2021, referente à contratação de empresa especializada 
para a prestação de serviços de construção da Escola Municipal Marcionílio Rosa, situada na sede do Município de 
Irecê/BA. Fica acrescido o valor total de R$ 432.256,50 (QUATROCENTOS E TRINTA E DOIS MIL DUZENTOS E 
CINQUENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS), o que corresponde a 7,74 % (sete virgula setenta e quatro 
por cento) do valor do contrato, ou seja: passando o valor global de R$ 5.581.073,73 (cinco milhões quinhentos e 
oitenta e um mil setenta e três reais e setenta e três centavos) para R$ 6.013.330,23 (seis milhões treze mil trezentos e 
trinta reais e vinte e três centavos). Origem: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 005/2021. Devendo o presente Extrato ser 
afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. Irecê/BA, 01 de março de 2023. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
EXTRATO DE TERMO DE RERRATIFICAÇÃO AO CONTRATO  DE Nº. 021001/2023 

 
TERMO DE RERRATIFICAÇÃO AO CONTRATO de nº. 021001/2023, que entre si firmaram o MUNICÍPIO DE IRECÊ e 
a empresa BRUNA MARTINS DOURADO CALADO ME. Objeto: Constitui objeto deste termo a retificação do valor 
unitário do item 91 da planilha de serviços registrada no contrato nº 021001/2023, referente a prestação de serviços 
médicos laboratoriais, para atender às demandas do Município de Irecê/Ba, em estrita observância ao contido e 
especificado na documentação levada a efeito pelo Credenciamento n° 001/2023. RETIFICAÇÃO: Em razão da 
presente retificação do valor unitário do item 91 passa a partir desta data a ser de R$ 36,75 (trinta e seis reais e setenta 
e cinco centavos), permanecendo inalterado o valor total do contrato. Origem: CREDENCIAMENTO N° 001/2023. 
Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. Irecê/BA, 17 de 
março de 2023. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


